[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

INDICAÇÃO Nº 15/2025

Indica ao Executivo a necessidade de reforma da brinquedoteca.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos legais e regimentais, indica ao Chefe do Poder Executivo, por meio da Divisão de Esportes, a necessidade de reforma da brinquedoteca.
JUSTIFICATIVA:

                                                   A reforma da brinquedoteca é essencial para garantir um ambiente seguro e adequado para as crianças, eliminando riscos estruturais e proporcionando melhores condições para o uso do espaço. A renovação dos brinquedos e das instalações contribui para um ambiente mais estimulante e educativo, favorecendo o desenvolvimento infantil.

A modernização dos materiais também assegura maior durabilidade e higiene, atendendo às normas de segurança e uso coletivo. Além de beneficiar diretamente as crianças, a revitalização do espaço reforça o compromisso da administração com o bem-estar da comunidade e a qualidade dos equipamentos públicos voltados ao lazer e à educação infantil.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 16 de janeiro de 2025.

Diego Costa

Vereador
Leitura em Plenário

Na 1ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 04/02/2025

PROTOCOLO Nº CETSR 16/01/2025 - 16:27 735/2025